
Studentské praxe
Jan Krňoul, carney@civ.zcu.cz



● Modul studentských praxí jsem 
postupně úspěšně převzal od 
kolegyně Hessové

● Od té domy spousta oprav, drobných 
úprav, dokonce i nové funkce!

● Loni anketa - pomohla!
○ Cílem bylo určit priority - dělat věci s 

velkým zásahem

Carney is the new Gábi







● Různé filtry, drobné i větší úpravy 
GUI, opravy chyb (spousta)

●

Co je nového, shrnutí & opakování



● Export & import pozic a termínů
○ Tak horká novinka, že ještě není ani v 

poslední verzi
● Možnost exportu všech pozic v rámci 

organizace
○ I případně jejich termínů

● Kudos to FZS ZČU

Horká novinka - export & import







● Můžeme v Excelu data snadno 
hromadně připravit
○ Přidat nové pozice, případně termíny

● A soubor zpátky importovat
○ Existující pozice a termíny se nijak 

nemění
○ Neexistující se ale založí

A když máme export





● A na konci se dozvíme, jak to dopadlo

… Importovat!





● Importovaný soubor musí mít určité 
náležitosti 
○ Sloupečky a datové typy
○ Místo, ke kterému importujeme

● Nejsnáze zajistíme použitím souboru z 
exportu

Formality



A dále…

● Hromadné mazání pozic a termínů z 
katalogu organizací
○ Když lze snadno zakládat…
○ Dokud nejsou pozice / termíny přiřazeny 

k praxi



● Vlastně téměř všechny požadavky na 
praxe jsou zahrnuty do plánu prací v 
rámci NPO
○ Hromadné operace nad praxemi

■ Především CRUD pozic a termínů
● Je otázka nakolik tohle řeší zmíněný import

○ Termíny vs. studentské rozvrhy
○ Kopírování praxí na další rok

Co se plánuje



● Další exporty
○ Všichni studenti na praxi / pozici / 

termínu
○ Všichni studenti a jejich pozice / termíny 

v organizaci (místě)
○ Všechny termíny konkrétního studenta
○ Napojeno na reportovací modul => 

můžeme snadno přidávat

Co se plánuje



Externí uživatelé (v praxích i jinde)
Jan Krňoul, carney@civ.zcu.cz



Od Praxí ke zbytku portálu

● Častý požadavek na praxe
○ Rádi bychom, aby mohl hodnotit někdo, 

kdo běžně do STAGu nemá přístup
■ Odborník*) z praxe

● Zároveň už v portálu máme externí 
hodnotitele VŠKP
○ Přístup se uděloval z UIS

*) Odborník je obvykle člověk z jiného města, nebo alespoň z jiné organizace



● Podobně jako vyučující -  v pozici 
hodnotitele (hodnotí výstupy praxe)

● Hodnotitel - externista 
○ S praxí svázán prostřednictvím aprobace 

(je evidován jako metodik aprobace) 
○ Nebo pozice organizace.

Externista v praxích





● Do portálu doplněna komponenta pro 
správu externistů
○ Každá cílová aplikace může použít

● Top level záložka “Externí uživatelé”
● Uživatel s rolí “Správce praxí” 

○ Zakládá konta + přiděluje přístup
○ Platnost omezena na 90 dní

● V podstatě přístup do číselníku osob
● Posílá se přístupový odkaz e-mailem

Jak zařídit přístup bez UIS





● Máme přece tu komponentu…
● VŠKP - externista bude moct 

spravovat témata VŠKP
○ Vedoucí VŠKP nebo jako konzultant 

(požadavky se liší, budou možné obě 
varianty)

Externisté i jinde


